Oberkommissars zu Philippsburg am Herzen. Man wurde einig, denselben im Namen hiesiger 

Stadt und Bürgerschaft ein gut Essen Forellen zu übermachen. 

(FORTSETZUNG FOLGT.) 

UEBERGABE DES ZEHNTRECHTS IN ELLMENDINGEN VON HIRSCHAU AN HERRENALB 

VOM JAHRE 1272
45

45

 Eine, so viel wir wissen, noch nirgends gedruckte Urkunde. 
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Resignatio jurisdictionis quam dm. (domicilium?) de hirsaw in dominatione 

et decimationibus in elmendingen habuit transferendo eam ad albin. 

Nos Vollandus, Abbas in hirsowe, totusque conventus ibidem, universis notum esse 

volumus per praesentes, quod cum Nos angariati rerum penuria et defectu universa bona 

nostra cum decimationibus in Elmendingen, a nobis quondam ad Dominum Simonem militem 

de Kunegesbach transferre venditionis titulo compelleremur, nec id quoquo modo revocare 

possimus, maxime quia talis vendicio et alienacio nostris fuerat confirmata sigillis, 

postmodum quoque Abbas et monachi in Alba ordinis cysterciensis, sibi praedicta bona 

comparare volentes, nos accessere, rogantes, ut si quid in eisdem bonis juris haberemus, ut 

videremus habere, abrenunciare, et litterarum nostrarum confirmatione, resignare vellemus, 

uti via omnis impetitionis, et calumpniae materia praecluderetur, qne ipsis super eisdem bonis 

posset in posterum suboriri, Nos itaque peticionem eorum in hac prompte libere admittentes 

attestatione praesentium, nostris confirmatarum sigillis, publice profitemur, quod omni 

jurisdictioni, quam in praedictis bonis et decimationibus, siue alio quocunque nomine 

censeantur, in marchia siue parrochia predicte ville elmendingen sitis, habuimus vel habere 

videbamur, preter ipsum jus patronatus, abrenunciamus libere resignando transferentes et 

transferendi facultatem dantes ad monasterium praelibatum, ex intimo uostri cordis affectu 

gaudemus, quod cum praefata bona a nobis alienata, ad ipsos fuerint legitime devoluta, 

praecipue quia hiscum ipsis sub una regula, quamvis habitu et veste dispari militamus. 

Datum apud Hirsaugiam Anno Dominice incarnationis millesimo ducentesimo 

septuagesimo secundo. feria tertia post palmae (sc. dominicam). 

Für diejenigen unserer Leser, die der lateinischen Sprache unkundig sind, stehe hier 

der Hauptinhalt der Urkunde in teutscher Sprache: 

Wir Volland, Abt von Hisowe (Hirschau) und der ganze Convent daselbst, thun durch 

gegenwärtige Urkunde allen zu wissen, daß, da wir durch Geldmangel beengt alle Unsere